
 
 
 
 
 На основу чланова 36 и 37 Статута Филолошког факултета Универзитета у 
Београду и члана 65 Закона о високом образовању, Наставно-научно веће 
Филолошког факултета Универзитета у Београду, на VIII редовној електронској  
седници одржаној 27. јуна 2022. године, донело је  
 
 
 
 

О Д Л У К У 
 

Прихвата се с позитивном оценом извештај Комисије за преглед и оцену 
докторске дисертације коју је мср Јелена Тодоровић предала под насловом 
„Исповједни дискурс и роман позног модернизма (Иво Андрић, Проклета авлија; 
Владан Десница, Прољећа Ивана Галеба; Меша Селимовић, Дервиш и смрт; 
Борислав Пекић, Ходочашће Арсенија Његована)“. 

У Комисију за одбрану именују се: 
1. др Михајло Пантић, редовни професор (ментор),  
2. др Мина Ђурић, доцент, 
3. др Марко Аврамовић, научни сарадник. 

 
Тема је одобрена Одлуком Већа научних области друштвено-хуманистичких 

наука број 61206-240/2-17 од 07. 02. 2017. године.  
Кандидат је објавио рад: „Кривоклетство као проклетство исповијести: 

проблем истине у књижевности из перспективе постмодернистичке исповијести”, 
Култура, бр. 143, 2014: 149167. 

 
    Д Е К А Н 

                                                        ФИЛОЛОШКОГ ФАКУЛТЕТА 
 
 

        Проф. др Ива Драшкић Вићановић 
 
 
 
 
Доставити: 
-Именованој,                                                                           
-Комисији,     
-Универзитету,                                              
-Центру за докторске студије,                             
-Архиви.      


